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Plastpackningen i lock på glas-
behållare som används till livs-
medelsförvaring innehåller en hög 
procentuell halt tillsatsämnen för 
att kunna garantera packningens 
funktion och hållbarhet under lång 

tid. Det är bara under senare år 
som dessa tillsatsämnen använts, 
i plaster som kommer i kontakt 
med livsmedel, inom den Europe-
iska Unionen.

Enligt ordalagen i Direktiv 
2007/19/EC, ska lock till glas-
behållare behandlas på samma 
sätt som plaster, ur ett juridiskt 
perspektiv. De måste därmed 
uppfylla den övergripande mig-
rationsnivån vilket motsvarar 60 
mg/kg livsmedel. Det är även fast-

för de vanligast brukade phtala-
terna med innebörden att endast 
mycket små mängder phtalater 
får migrera från emballaget till 
livsmedlet.

För en rad tillsatsämnen med 
betydligt lägre toxikologiska 
effekter, har Europeiska Unionen 
accepterat mycket högre mig-
rationsgränser, i enlighet med 
Regulation EC (nr) 372/2007, för 
en provisorisk period framtill juni 
2008. För substanser med lägre 

sju andra ämen har gränsnivån 
höjts till 300 mg/kg livsmedel.

De nya lagstadgade kraven, sär-

producenter och konsumenter. Ett 
-

digheter påvisar dock fortfarande 
att några resultat överskrider de 
nya lagstadgade gränsvärdena. 
Organisationen European Food 
Safety Authority (EFSA) har fast-
slagit att sporadiska resultat som 
överskrider nivån för det dagliga 
intaget med största sannolikhet 
inte innebär ett hot mot mänsklig 
hälsa.

I motsats till detta, så har en 
mycket låg nivå utav använda 
phtalater i plasttillsatsämnen visat 
sig ha en negativ påverkan på 
reproducerbarhets processen och 
den mänskliga levern. Att lag-
stadga efter dessa nivåer skulle i 
praktiken innebära ett totalförbud 
mot dessa substanser i kontakt 
med livsmedel.

lock till glasbehållare, embal-
lage och plaster, genom GC/MS. 
Analysresultat visar att koncen-
trationen av dietylhexylpthalate 
(DEHP) fortfarande kraftigt över-
stigit gränsvärden i mer än 30% 
av de prov som analyserats av 

kontaminering i produktionen 
samt cross kontaminering inom 
produktionsenheterna är den 
huvudsakliga orsaken till dessa 
resultat.

Av Peter Ekerfelt, Försäljningschef
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Äkthet
Av Peter Ekerfelt, Försäljningschef

Det stigande utbudet av kopior och falska varor har 
medfört en stigande efterfrågan på att kontrollera 
produkternas äkthet. Vare sig det gäller cham-
pagne, juice eller ål är det viktigt att producenter, 
distributörer och konsumenter kan försäkras om 
att produkten är äkta och kontrollerad. Oäkta varor 
skapar en orättvis konkurrensbild för företagen och 
medför att produkter med dålig kvalité når konsu-
menterna.

Problemet är dock att metoderna som används för 
att förfalska produkter vad gäller produktionspro-

-
rade och långt utvecklade. I vissa fall måste man 
ner på atomnivå för att kunna ta ställning till om en 
produkt är äkta eller falsk. Det innebär att de tra-
ditionella metoder som används för att säkerställa 
äkthet inte är tillräckliga.

en teknik vilket möjliggör undersökning av indivi-
duella biomolekyler på atomnivå. Metoden togs 
fram för att i syfte att ge vinindustrin möjlighet att 

och på så sätt motverka 
möjligheterna för förfalsk-

ningar. Metoden har utvecklats kontinuerligt och 
dess användningsområde innefattar idag även livs-
medel, kemikalier, kosmetika och medicinala varor. 

Metoden som är patenterad heter SNIF-NMR® 
-

tionation studied by Nuclear Magnetic Resonans. 
Analysen undersöker biomolekylerna på atomnivå 

-
eravtryck.

Kortfattat kan det förklaras som att atomerna i 
biomolekylerna förekommer i olika atomvikter vilka 
benämns som isotoper. Dessa isotoper förekom-
mer i sin tur i ett bestämt relativt förhållande. Isoto-
pernas andel, förhållande, uppbyggnad och posi-
tion påverkas av produktens ursprung samt de tek-
niker som använts vid förarbete och produktion av 
produkten. Det SNIF-NMR® gör är att bestämma 
dessa parametrar och så sätt skapa en isotopisk 

tillhanda- och upprätthåller. Databasen innehåller 

världen.
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